



Z życia gminy Leśniowice

Gminny Dzień Edukacji Narodowej

W dniu 13 października 2017 r. w Szkole Podstawowej w Rakolupach odbył się Gminny Dzień Edukacji Narodowej.

W spotkaniu udział wzięli: Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pani Agnieszka Raczyńska Prezes Zarządu Leśniowskiego Stowarzyszenia Oświatowo – Samorządowego, dyrektorzy szkół wraz z gronem pedagogicznym i pracownikami obsługi.

Otwarcia uroczystości i powitania gości dokonali uczniowie szkoły, którzy o zabranie głosu poprosili Pana Wiesława Radzięciaka Wójta Gminy Leśniowice.

Wójt na wstępie swojej wypowiedzi serdecznie i gorąco podziękował gronu pedagogicznemu za zaangażowanie w pracę na rzecz szkoły. Podkreślił, że to dzięki pracy pedagogów, szkoły na terenie gminy są dobrze przygotowane do nauczania oraz do kształtowania młodego Polaka. Następnie złożył wszystkim nauczycielom i pracownikom szkół serdeczne życzenia cierpliwości, wytrwałości oraz wszelkiej radości płynącej z codziennej pracy z młodym pokoleniem. Życzył również zdrowia, zadowolenia, optymizmu i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

Następnie odbyła się część artystyczna w wykonaniu uczniów klasy IV i VII Szkoły Podstawowej w Rakolupach, którą przygotowali pod okiem Pani Sylwii Tomaszewskiej.

Po części artystycznej głos zabrała Pani Agnieszka Raczyńska Prezes Stowarzyszenia, która podkreśliła, że Dzień Edukacji Narodowej jest dniem szczególnym, w którym doceniana jest praca, trud i wysiłek włożony w edukację dzieci i młodzieży. Prezes wyraziła szacunek za trudną i odpowiedzialną misję jaką pełnią każdego dnia w szkole. Następnie Prezes wraz z Wójtem wręczyła trzem nauczycielom nagrody Zarządu Stowarzyszenia.

W dalszej części nagrody zasłużonym nauczycielom oraz obsłudze, wręczyli wszyscy dyrektorzy szkół.



Na zakończenie Pani Raczyńska życzyła dyrektorom, nauczycielom i pracownikom obsługi samych sukcesów, nieustającej aktywności i kreatywności w pracy. Życzyła również wytrwałości, aby odnaleźli w tej pracy życiowe spełnienie, by dawała ona im satysfakcję z osiągnięć w pracy z dziećmi i młodzieżą. By ich wychowankowie mogli powiedzieć po latach, że czas spędzony w szkole procentuje, bo potrafią poruszać się „w trudnym i skomplikowanym współczesnym świecie.”



oprac. Agnieszka Raczyńska

Wieczór poetycki Jarosława Smaleja

W dniu 15 października 2017 r. w Domu Spotkań na Pograniczu Kultur w Kumowie Plebańskim mieliśmy niesamowitą okazję zobaczyć skrawek duszy naszego rodzimego poety – Jarosława Smaleja.

Wieczór poetycki odbył się w ciepłej jesiennej atmosferze, przy świecach, śpiewie zespołu ludowego „Kumowianki”, akompaniamencie akordeonowym w wykonaniu Marcina Watrasa, a przede wszystkim przy wierszach recytowanych przez samego autora, które wzruszały uczestników spotkania do łez.

Okazało się również, że nasz rodzimy poeta jest utalentowany wokalnie, co udowodnił głęboko zapadającym w pamięć i serce wykonaniem pieśni Bułata Okudźawy „Dopóki ziemia kręci się...”.

Po tak emocjonującym spotkaniu nie zabrakło słodkiego poczęstunku.

Niedzielną impreza zaingerowała cykl spotkań poetyckich w Domu Spotkań na Pograniczu Kultur. Następny wieczorek, tym razem poświęcony naszej lokalnej poetce – Dianie Cichockiej, odbędzie się już w grudniu.



oprac. Agata Grzywińska



Kierownictwo urzędu

W dniu 16 października 2017 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice odbyła się narada kierownictwa Urzędu.

Podczas narady rozpatrzona została Informacja z realizacji wydatków jednostek organizacyjnych za III kwartały oraz planowane wydatki w IV kwartale 2017 r. z wyszczególnieniem zadań własnych i zleconych tj.: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Samorządowego Ośrodka Kultury oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Leśniowicach. Omówiona została również Informacja z realizacji uchwały Nr XXI/133/2013 z dnia 6 czerwca 2013 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Leśniowice za 2016 rok i I półrocze 2017 r. z uwzględnieniem uchwał określających zasady gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie gminy. Ponadto zapoznano się z Informacją z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych za 2016 r. Wójta Gminy Leśniowice oraz Przewodniczącego Rady Gminy Leśniowice.

Podczas narady omówione zostały również wnioski z poprzedniego kierownictwa oraz sprawy bieżące dotyczące prawidłowego funkcjonowania urzędu.

oprac. Agata Grzywińska



Seminarium pn: "Nawierzchnie betonowe – trwałe i niezawodne rozwiązania dla dróg Lubelszczyzny"

W dniu 17 października 2017 r. w Lubelskim Centrum Konferencyjnym w Lublinie odbyło się seminarium pn. „Nawierzchnie betonowe- trwałe i niezawodne rozwiązania dla dróg Lubelszczyzny”, w którym uczestniczył Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice.

Uczestnicy seminarium mogli dowiedzieć się między innymi o kosztach budowy nawierzchni betonowych, o technologii RCC wykorzystywanej przy budowie dróg betonowych, o spoiwach i kruszywach używanych do tego rodzaju inwestycji oraz o prefabrykatach betonowych drobno i średniowymiarowych w infrastrukturze drogowej.



oprac. Elżbieta Kraczkowska

Szkolenie dotyczące zagrożeń oraz niebezpieczeństw jakie niesie ze sobą praca na wsi

W dniu 18 października 2017 r. Domu Spotkań „Na Pograniczu Kultur” w Kumowie Plebańskim odbyło się szkolenie dla kobiet i dzieci. Spotkanie zostało zorganizowane przez KGW „Super Babki” przy współpracy z PT KRUS w Chełmie i dotyczyło zagrożeń oraz niebezpieczeństw jakie niesie ze sobą praca na wsi.

Szkolenie prowadziła Pani Agnieszka Błaszczuk-Mech Kierownik Referatu Prewencji, Rehabilitacji i Orzecznictwa Lekarskiego PT KRUS w Chełmie, a obejmowało szeroki zakres wiedzy którą powinna posiadać każda kobieta pracująca w gospodarstwie. Prowadząca główny nacisk położyła na bezpieczną pracę ze środkami ochrony roślin, które używane w nieodpowiedni sposób mogą powodować groźne zatrucia, oraz inne następstwa. Dzieci miały możliwość obejrzenia filmu, który w przystępny sposób przybliżał tematykę bezpieczeństwa na wsi, zarówno w obejściu, jak i podczas prac polowych.

Po szkoleniu Panie miały możliwość sprawdzenia swojej wiedzy biorąc udział w teście, natomiast dzieci uczestniczyły w konkursie plastycznym.

W teście prewencyjnym uczestniczyło 13 kobiet, nagrodzone Panie to:

- I miejsce Monika Mazur
- II miejsce Elżbieta Malinowska
- III miejsce Beata Piersztel

W szkoleniu dla dzieci uczestniczyło 10 osób, wyniki konkursu plastycznego:

- I miejsce Franciszek Łukasiuk i Laura Gryniuk
- II miejsce Julia Ziemianek i Marcin Malinowski
- III miejsce Magda Koszelna i Patrycja Rogalska.

Nagrody ufundowała PT KRUS w Chełmie.

Paniom z KGW „Super Babki” oraz PT KRUS w Chełmie dziękujemy za tak cenną inicjatywę, w tym miejscu należy zaznaczyć, że na terenie naszej gminy niestety, co roku notowana jest duża liczba wypadków przy pracy w rolnictwie, prowadzimy w statystykach. Dlatego też działania jakie podejmują „Super Babki” by zapobiegać tym zdarzeniom są bardzo potrzebne, a świadomość i wiedza wyniesiona ze szkolenia mogą komuś ocalić zdrowie i życie.



oprac. *Monika Mazur*